MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2407/2022 - PROAP (11.01.13)

 23006.007896/2022-17Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 20 de abril de 2022.

Designa a representação da Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários e Políticas Afirmativas no apoio técnico e
operacional às atividades do Núcleo de Monitoramento e
Testagem, de que trata o Art. 4ª, inciso IV, da Resolução
ConsUni nº 217, de 31 de março de 2022.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS
DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria
UFABC nº 70, publicada no Diário Oficial da União (DOU), seção 2, página 16, de 19 de
fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto
no Art. 4ª, inciso IV, da Resolução ConsUni nº 217, de 31 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para representar a Pró-Reitoria
de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas no apoio técnico e operacional às atividades
do Núcleo de Monitoramento e Testagem, de que trata o Art. 4ª, inciso IV, da Resolução
ConsUni nº 217, de 31 de março de 2022, de maneira permanente, enquanto perdurar a
manutenção do monitoramento e testagem:

I - Maira Andretta (SIAPE 3125651) - Psicóloga;

Art. 2º Os(as) servidores(as) lotados(as) na Seção de Promoção à Saúde, junto à
Coordenação de Assuntos Comunitários da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas
Afirmativas, prestarão suporte no manuseio e distribuição de kits de testagem, além da
orientação à comunidade, conforme a necessidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço
da UFABC.

(Assinado digitalmente em 20/04/2022 22:43)
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2407 2022 PORTARIA 20/04/2022 789b17e17e

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf